

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ (กองช่าง)

ประมาณการตามใบประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	128,728.45	1.3624	175,379.64	Factor F คิดจาก
2	ประเภทงานอาคาร(ถนนในเขตชุมชน)				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
5	ประเภทงาน(ป้ายโครงการ 1 ป้าย)	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	128,728.45	-	175,379.64	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			173,000.00	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

แบบสรุปประมาณราคาค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ (กองช่าง)

ชื่อโครงการก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงานก่อสร้าง	ขนาดความกว้าง 3.00 ม. ยาว 105 ม. หน้า 0.15 ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 47.25 ลบ.ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 315 ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 บ้านคลองน้ำขาว ตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ
แบบก่อสร้างเลขที่	อบต. / 2561
ตามเอกสารการประมาณราคา	จำนวน 1 ชุด เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร(ถนนภายในชุมชน)	128,728.45	1.3624	175,379.64	Factor F คิดจาก
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานจัดซื้อวัสดุ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
5	ประเภทงาน(ป้ายโครงการ 1 ป้าย)	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	175,379.64	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			173,000.00	
	(ตัวอักษร)			(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)	

ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ	1.00 โครงการ
เฉลี่ยราคาประมาณ	173,000.00 บาท / โครงการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ตะขบ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสุพิน รัตนพันธ์) เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ
 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายกขพร เทียงอินทร์) นายช่างโยธาอาวุโส ทด.ลำนางแก้ว
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายฤทธิธาส คำเกษม) ผอ.กองช่าง ทด.บ่อปลาทอง

ความเห็น / การพิจารณา

- ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

☐ ไม่อนุมัติเนื่องจาก

.....
 (นายสุรชาติ ปีกสำโรง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ

ใบประมาณราคาค่างานก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบก่อสร้างเลขที่ อบต. / 2561

ขนาดความกว้าง 3.00 ม. ยาว 105 ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 47.25 ลบ.ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 315 ตร.ม.

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1 / 1

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้านคลองน้ำขาว ตำบลตะขบ อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา

18-พ.ค.-61

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								ที่มาราคาวัสดุ/ค่าแรง
1	งานขุดหรือผิวทางเดิมแล้วบดทับแน่น	315.00	ตร.ม.	-	-	10.84	3,414.60	3,414.60	- ราคาวัสดุก่อสร้างเดือน เม.ย.61
2	งานวางท่อ คลส. Ø 0.60 ม. ชั้น 3	-	ท่อ	-	-	-	-	-	(ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดนครราชสีมา
3	งานเสริมระดับถนนและขยายไหล่ทาง (ลูกกรงหินผุ)	-	ลบ.ม.	93.00	-	-	-	-	- สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า
	งานชั้นโครงสร้างทางและผิวจราจร								- บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ
1	งานทรายหยาบ	16.00	ลบ.ม.	406.54	6,504.64	63.00	1,008.00	7,512.64	- ราคาท้องถิ่นของอำเภอเมือง นม.
2	งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ กำลังอัดคอนกรีต 240 KSC.	47.25	ลบ.ม.	1,908.88	90,194.58	63.00	2,976.75	93,171.33	- ราคาน้ำมัน 29.00 - 29.99
3	งานเหล็กเสริม WIRE MESH Ø 4 มม. ขนาด # 0.20 x0.20 ม.	315.00	ตร.ม.	31.00	9,765.00	5.00	1,575.00	11,340.00	
4	งานเหล็กเสริมตามขวางถนน RB. 15 มม. SR. 24		กก.	18.59	-	-	-	-	
5	งานเหล็กเสริมตามจุดตัดขาดถนน RB. 19 มม. SR. 24	86.81	กก.	19.22	1,668.57	-	-	1,668.57	
6	งานเหล็กเสริมตามยาวถนน DB. 16 มม. SD. 30	41.61	กก.	21.22	882.96	-	-	882.96	
7	งานไม้แบบถนนคอนกรีตคัต 50 %	15.75	ลบ.ฟ.	401.87	6,329.45	-	-	6,329.45	
	- ค่าแรงงานไม้แบบถนนคิดตามยาว 100 %	105.00	เมตร	-	-	20.60	2,163.00	2,163.00	
8	งานยาแนวรอยต่อถนน (ยางมะตอย)	0.013	ตัน	20,329.33	264.28	-	-	264.28	
	- ค่าแรงงานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	63.00	เมตร	-	-	14.32	902.16	902.16	
9	งานไหลทาง (หินคลุก)	9.00	ลบ.ม.	119.94	1,079.46	-	-	1,079.46	
10	งานตีเส้นจราจรด้วยสีเทอร์โม (สีเหลือง + สีขาว)	-	ตร.ม.	250.00	-	-	-	-	
11	งานวางท่อ PVC ขนาด ศก. 4 นิ้ว ชั้น 13.5 (บานหัว)	-	เมตร	205.50	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุ	-	-	-	-	-	-	116,688.94	
	รวมค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	-	12,039.51	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	-	128,728.45	

ประมาณราคา

(นายกฤตภาส คำเกษม) ผอ.กองช่าง ทต.บ่อปลาทอง

